
UCHWAŁA NR XXIV/207/22 
RADY GMINY DUBENINKI 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

w sprawie regulaminu korzystania z gminnych placów zabaw i siłowni zewnętrznych 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r., 
poz.679) Rada Gminy Dubeninki uchwala, co następuje: 

§ 1.  
1. Wprowadza się Regulamin korzystania z placów zabaw oraz siłowni zewnętrznych na terenie Gminy 
Dubeninki w miejscowościach: Dubeninki – ul. Szkolna, Dubeninki – ul. Kajki, Pluszkiejmy, Czarne, Błąkały, 
Żytkiejmy – Plac Wolności, Przerośl Gołdapska, Łoje, Bludzie Małe. 

2. Regulamin placów zabaw stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Regulamin siłowni zewnętrznych stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  
Korzystanie z urządzeń użyteczności publicznej określonych w § 1 ust. 1 jest nieodpłatne. 

§ 3. Regulaminy, o których mowa w § 1, podlegają podaniu do publicznej wiadomości przez wywieszenie 
na tablicach informacyjnych, usytuowanych przy wejściu na teren placów zabaw i siłowni zewnętrznych, 
w widocznym miejscu. 

§ 4.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dubeninki. 

§ 5.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowy Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Rudziewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62BF0A7F-7277-486D-B7C5-7C9F2CFC2010. Podpisany Strona 1



 
 

 

 

Regulamin korzystania z placów zabaw stanowiących własność Gminy Dubeninki 

 

1. Plac zabaw jest ogólnodostępnym terenem przeznaczonym do zabawy, rekreacji i 

wypoczynku. 

2. Plac zabaw przeznaczony jest dla dzieci i młodzieży do lat 15.  

3. Korzystanie z poszczególnych urządzeń zabawowych winno być dostosowane do 

rozwoju dziecka.  

4. Z urządzeń zabawowych należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem, ponadto z 

uwagi na bezpieczeństwo bawiących się należy przestrzegać następujących reguł: 

a) zabrania się wchodzenia na górne elementy konstrukcji urządzeń zabawowych, dotyczy 

to huśtawek, drabinek, dachów, 

b) zabrania się korzystania z huśtawek, karuzel, zjeżdżalni przez więcej niż jedno dziecko 

na jednym siedzisku jednocześnie, 

c) zabrania się huśtania się na stojąco, 

d) zabrania się stawania na ruchomych częściach urządzeń, 

e) zabrania się skręcania huśtawek łańcuchowych, 

f) z urządzeń mogą korzystać dzieci w wieku określonym w instrukcji korzystania z danego 

urządzenia, 

g) z urządzeń wspinaczkowych można korzystać wyłącznie pod nadzorem opiekunów, 

h) zjeżdżanie na zjeżdżalni tylko w pozycji siedzącej, głową do przodu. 

5. Zabrania się ponadto: 

a) wprowadzania zwierząt, z wyjątkiem psów asystujących, 

b) gry w piłkę, 

c) jazdy na rowerze, rolkach, deskorolkach i innym sprzęcie, z wyjątkiem pojazdów 

używanych przez osoby niepełnosprawne, 

6. Wszelkie uszkodzenia urządzeń zabawowych oraz skargi i wnioski dotyczące 

funkcjonowania i korzystania z placu zabaw należy zgłaszać do Urzędu Gminy Dubeninki, 

ul. Dębowa 27, 19-504 Dubeninki e-mail: sekretarzug@dubeninki.pl tel. 87 615 81 37. 

Administratorem placów zabaw jest Gmina Dubeninki, działająca poprzez Urząd Gminy 

Dubeninki. 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIV/207/22

Rady Gminy Dubeninki

z dnia 29 czerwca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62BF0A7F-7277-486D-B7C5-7C9F2CFC2010. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
Regulamin korzystania z siłowni zewnętrznych stanowiących własność Gminy Dubeninki 
 
1. Siłownia zewnętrzna jest ogólnodostępnym obiektem sportowym, służącym rozwojowi sportu i rekreacji 

mieszkańców, a korzystanie z niej jest bezpłatne. 

2. Każda osoba korzystająca z siłowni zewnętrznej zobowiązana jest dbać o utrzymanie należytego porządku 

i estetyki na terenie obiektu oraz utrzymywać w należytym stanie sprzęt sportowy. 

3. Urządzenia siłowni zewnętrznej przeznaczone są dla młodzieży i dorosłych o minimalnym wzroście 140 

cm. 

4. Urządzenia przeznaczone są do użytkowania pojedynczo, przez osoby o wadze do 120 kg. 

5. Każdy użytkownik korzystający z urządzeń siłowni zewnętrznej po raz pierwszy winien zapoznać się z 

zasadami bezpiecznego korzystania z urządzenia i sposobem wykonywania ćwiczeń, zamieszczonym na 

każdym urządzeniu. 

6. Zaleca się aby osoby z problemami zdrowotnymi przed przystąpieniem do ćwiczeń skonsultowały się z 

lekarzem podstawowej opieki zdrowotnej. 

7. Każdy użytkownik siłowni zewnętrznej zobowiązany jest do posiadania obuwia przeznaczonego do 

ćwiczeń fizycznych zapewniającego stabilne położenie stopy na podestach. 

8. Na terenie siłowni zewnętrznej obowiązuje bezwzględny zakaz: 

a) korzystania z urządzeń niezgodnie z przeznaczeniem, 

b) wprowadzania zwierząt, z wyjątkiem psów asystujących, 

c) jazdy na rowerze, rolkach, deskorolkach i innym sprzęcie, z wyjątkiem pojazdów używanych przez osoby 

niepełnosprawne, 

d) gry w piłkę, 

e) wspinania się na urządzenia. 

9. Wszelkie uszkodzenia urządzeń siłowni oraz skargi i wnioski dotyczące funkcjonowania i korzystania z 

siłowni należy zgłaszać do Urzędu Gminy Dubeninki, ul. Dębowa 27, 19-504 Dubeninki e-mail: 

sekretarzug@dubeninki.pl Tel. 87 615 81 37. Administratorem siłowni zewnętrznych jest Gmina Dubeninki, 

działająca poprzez Urząd Gminy Dubeninki. 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIV/207/22

Rady Gminy Dubeninki

z dnia 29 czerwca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62BF0A7F-7277-486D-B7C5-7C9F2CFC2010. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1 Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIV/207/22 Rady Gminy Dubeninki z dnia 29 czerwca 2022 r.
	Zalacznik 2 Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIV/207/22 Rady Gminy Dubeninki z dnia 29 czerwca 2022 r



